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Svensk författningssamling

 

Lag
om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229);

 

utfärdad den 13 december 2001.

Enligt riksdagens beslut

 

1

 

 föreskrivs i fråga om inkomstskattelagen
(1999:1229) 

 

dels

 

 att 2 kap. 1 §, 7 kap. 17 §, 10 kap. 12 §, 16 kap. 17 och 18 §§, 17 kap.
16 §, 23 kap. 11 §, 25 kap. 2 och 21 §§, 29 kap. 3 §, 37 kap. 2 och 31 §§,
42 kap. 16 §, 43 kap. 11 och 12 §§, 44 kap. 2 och 27 §§, 49 kap. 1, 2, 12, 14,
18, 19, 24 och 26–28 §§, 56 kap. 8 §, 57 kap. 3–5 och 13 §§, och 58 kap.
18 § samt rubriken till 49 kap. och rubrikerna närmast före 17 kap. 16 §,
25 kap. 21 §, 43 kap. 11 §, 49 kap. 24 och 26 §§ och 57 kap. 13 § skall ha
följande lydelse,

 

dels

 

 att rubriken till bilaga 37.1 skall lyda ”Associationsformer som avses
i 37 kap. 9 § 3, 48 a kap. 6 § 3 och 49 kap. 7 § 3:” samt att rubriken till bi-
laga 37.2 skall lyda ”Skatter som avses i 37 kap. 9 § 3, 48 a kap. 6 § 3 och
49 kap. 9 § 3:”,

 

dels

 

 att det i lagen skall införas ett nytt kapitel, 48 a kap., en ny paragraf,
48 kap. 17 a §, samt närmast före 48 kap. 17 a § en ny rubrik av följande ly-
delse.

 

2 kap.

 

1 §

 

2

 

I detta kapitel finns definitioner av vissa begrepp samt förklaringar till
hur vissa termer och uttryck används i denna lag. Det finns definitioner och
förklaringar också i andra kapitel.

Bestämmelser om betydelsen av följande begrepp, termer och uttryck
samt förklaringar till hur vissa termer och uttryck används finns i nedan an-
givna paragrafer:

aktiebolag i 4 § 
andelsbyte i 48 a kap. 2 § 
aktiv näringsverksamhet i 23 §
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – –
kooperativ förening i 39 kap. 21 §
kvalificerad andel i 57 kap. 4–6 a §§
kvalificerad fission i 37 kap. 6 §
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – –
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underprisöverlåtelse i 23 kap. 3 § 
uppskovsgrundande andelsbyte i 49 kap. 2 §
utländsk fordringsrätt i 48 kap. 4 §
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

 

7 kap.

 

17 §

 

3

 

Följande juridiska personer är också skattskyldiga bara för inkomst
på grund av innehav av fastigheter:
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

– Norrlandsfonden,
– Olof Palmes minnesfond för internationell förståelse och gemensam sä-

kerhet,
– SSR – Sveriges Standardiseringsråd, så länge dess vinstmedel används

till allmänt nyttiga ändamål och utdelning inte lämnas till medlemmarna,
– Stiftelsen Industricentra,
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

 

10 kap. 

 

12 §

 

Ytterligare bestämmelser om beskattningstidpunkt finns för
– avskattning av pensionsförsäkring i 58 kap. 19 §, och
– avskattning av pensionssparkonto i 58 kap. 33 §.

 

16 kap.

 

17 §

 

Särskilda skatter och avgifter som avser näringsverksamheten skall
dras av. Om skatten eller avgiften sätts ned, skall motsvarande del av avdra-
get återföras det beskattningsår då debiteringen ändras.

Avkastningsskatt som beräknas på avsättning i balansräkning med till-
lämpning av 3 § fjärde stycket lagen (1990:661) om avkastningsskatt på
pensionsmedel skall dras av. Om skatten sätts ned, skall motsvarande del av
avdraget återföras det beskattningsår då debiteringen ändras. Om skatten
sätts ned genom avräkning av utländsk skatt, hindrar detta inte att hela skat-
tebeloppet dras av.

I 29–31 §§ finns bestämmelser om egenavgifter.

 

18 §

 

Betald utländsk skatt skall dras av enligt bestämmelserna i 19 §. Skatt
som avser inkomster som beskattats i en utländsk stat och som inte skall tas
upp som intäkt i Sverige skall dock inte dras av. Inte heller skatt som avser
inkomster som skall undantas från beskattning i Sverige på grund av skatte-
avtal skall dras av. 

Återbetalas skatten, skall motsvarande del av avdraget återföras.
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Uppskovsgrundande andelsbyten

 

16 §

 

I 49 kap. finns bestämmelser om uppskov med beskattningen vid
uppskovsgrundande andelsbyten.

 

23 kap.

 

11 §

 

Om tillgången överlåts av ett företag, skall överlåtelsen inte medföra
att någon som direkt eller indirekt äger en andel i företaget, eller i fråga om
ideella föreningar någon som är medlem i föreningen, skall ta upp skillnaden
mellan marknadsvärdet och ersättningen som utdelning. Överlåtelsen skall
inte heller medföra att skillnaden skall tas upp som intäkt i inkomstslaget
tjänst av

1. förvärvaren,
2. den som äger en kvalificerad andel i det förvärvande företaget, eller
3. den som indirekt genom innehav av en kvalificerad andel äger en andel

i det förvärvande företaget.
Om tillgången överlåts till en fysisk person och ersättning inte lämnas,

gäller bestämmelserna i första stycket inte för det belopp som motsvarar det
skattemässiga värdet av tillgången. Om ersättning lämnas med belopp som
understiger det skattemässiga värdet, gäller bestämmelserna i första stycket
inte det belopp som motsvarar skillnaden mellan det skattemässiga värdet
och ersättningen.

Om tillgången överlåts till ett svenskt handelsbolag med fysiska personer
som delägare, tillämpas bestämmelserna i andra stycket på dessa personer.

 

25 kap.

 

2 §

 

I 44 kap. finns grundläggande bestämmelser om kapitalvinster och ka-
pitalförluster. I 45, 46, 48, 49, 50, 52 och 55 kap. finns särskilda bestämmel-
ser för vissa slag av tillgångar.

Särskilda bestämmelser om anskaffningsutgift finns i fråga om
– uttagsbeskattning i 22 kap. 8 §,
– underprisöverlåtelser i 23 kap. 10 §,
– ianspråktagande av ersättningsfond i 31 kap. 18 §,
– kvalificerade fusioner och fissioner i 37 kap. 18 §,
– verksamhetsavyttringar i 38 kap. 14 §, och
– förvärv av privata tillgångar till underpris i 53 kap. 10 och 11 §§.

 

Den avyttrade andelen avyttras genom ett uppskovsgrundande andelsbyte

 

21 §

 

Om det köpande företaget avyttrar den avyttrade andelen genom ett
uppskovsgrundande andelsbyte till någon som inte ingår i den svenska kon-
cernen och får uppskov med beskattningen enligt 49 kap., skall kapitalvin-
sten inte tas upp. I stället anses var och en av de vid det andelsbytet mot-
tagna andelarna som en vid den koncerninterna andelsavyttringen avyttrad
andel och kapitalvinsten fördelas då på de mottagna andelarna. Om det kö-
pande företaget vid det uppskovsgrundande andelsbytet avyttrar också andra
andelar i det överlåtna företaget, gäller detta samtliga mottagna andelar.
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3 §

 

Med stöd utan återbetalningsskyldighet avses också stöd som skall
återbetalas bara om

1. näringsidkaren inte uppfyller villkoren för stödet,
2. näringsidkaren inte följer de föreskrifter som har meddelats när stödet

beviljades,
3. Europeiska gemenskapernas kommission genom beslut som vunnit

laga kraft eller Europeiska gemenskapernas domstol har funnit att stödet
strider mot artikel 87 i fördraget den 25 mars 1957 om upprättandet av Euro-
peiska ekonomiska gemenskapen, eller

4. något oväntat inträffar som uppenbarligen rubbar förutsättningarna för
stödet.

 

37 kap. 

 

2 §

 

Bestämmelser om uppskov med beskattningen respektive framskjuten
beskattning hos ägare till andelar i det överlåtande företaget vid en fusion el-
ler fission finns i fråga om

– koncerninterna andelsavyttringar i 25 kap.,
– ekonomiska föreningar och medlemsbanker i 42 kap. 21 § jämförd med

48 kap. 10 §, 
– andelsbyten i 48 a kap., och
– uppskovsgrundande andelsbyten i 49 kap.

 

31 §

 

Bestämmelser om fusioner och fissioner finns också i fråga om
– utgifter i samband med fusion eller fission i 16 kap. 7 §,
– koncerninterna andelsavyttringar i 25 kap. 9, 20, 24 och 25 §§,
– avyttringar med kapitalförlust till företag i intressegemenskap i 25 kap.

31 §,
– periodiseringsfonder i 30 kap. 8 §,
– ersättningsfonder i 31 kap. 20 §,
– andelsbyten i 48 a kap. 4 §, och
– uppskovsgrundande andelsbyten i 49 kap. 4 och 22 §§.

 

42 kap.

 

16 §

 

4

 

Utdelning från ett svenskt aktiebolag (moderbolaget) i form av ande-
lar i ett dotterbolag skall inte tas upp om

1. utdelningen lämnas i förhållande till innehavda aktier i moderbolaget,
2. aktier i moderbolaget är marknadsnoterade,
3. samtliga moderbolagets andelar i dotterbolaget delas ut,
4. andelar i dotterbolaget efter utdelningen inte innehas av något företag

som tillhör samma koncern som moderbolaget,
5. dotterbolaget är ett svenskt aktiebolag eller ett utländskt bolag, och
6. dotterbolagets näringsverksamhet till huvudsaklig del består av rörelse

eller, direkt eller indirekt, innehav av andelar i sådana företag som till hu-
vudsaklig del bedriver rörelse och i vilka dotterbolaget, direkt eller indirekt,
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innehar andelar med ett sammanlagt röstetal som motsvarar mer än hälften
av röstetalet för samtliga andelar i företaget.

Första stycket gäller även om mottagaren av utdelningen inte äger ak-
tierna i det utdelande bolaget.

I 48 kap. 8 § finns bestämmelser om anskaffningsutgiften på andelarna i
moderbolaget och dotterbolaget.

 

43 kap.

 

Uppskovsgrundande andelsbyten

11 §

 

Bestämmelser om beräkningen av lättnadsbeloppet på mottagna an-
delar vid uppskovsgrundande andelsbyten finns i 49 kap. 32 §.

 

12 §

 

5

 

Löneunderlaget skall beräknas på grundval av ersättning som ingår i
underlaget för beräkning av avgifter enligt 2 kap. socialavgiftslagen
(2000:980) eller skatt enligt 1 § lagen (1990:659) om särskild löneskatt på
vissa förvärvsinkomster och som under året före beskattningsåret har läm-
nats till arbetstagarna i företaget och i dess dotterföretag.

Om ersättningen avser arbetstagare i ett dotterföretag som inte är helägt,
skall så stor del av ersättningen räknas med som motsvarar moderföretagets
andel av det sammanlagda antalet andelar i dotterföretaget.

 

44 kap. 

 

2 §

 

Vad som sägs om kapitalvinster i detta kapitel samt i 45, 46, 48, 48 a,
50, 52 och 54 kap. gäller på motsvarande sätt för kapitalförluster.

 

 27 §

 

Det finns bestämmelser om 
– uppskov med kapitalvinstbeskattningen vid koncerninterna andelsavytt-

ringar i 25 kap. 6–27 §§, 
– att kapitalförluster skall dras av vid ett senare tillfälle vid avyttringar till

företag i intressegemenskap med säljaren i 25 kap. 28–32 §§, 
– uppskovsavdrag vid avyttring av privatbostäder i 47 kap., 
– framskjuten beskattning vid andelsbyten i 48 a kap., och
– uppskovsgrundande andelsbyten i 49 kap. 

 

48 kap.

 

Belopp som tagits upp som intäkt i inkomstslaget tjänst

 

17 a §

 

Om en tillgång har överlåtits genom en underprisöverlåtelse till ett
företag, skall det belopp som tagits upp i inkomstslaget tjänst räknas in i om-
kostnadsbeloppet för andelarna i det förvärvande företaget eller i företag
som direkt eller indirekt äger andelar i det förvärvande företaget.
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Innehåll

1 §

 

I detta kapitel finns bestämmelser för fysiska personer om framskjuten
beskattning vid andelsbyten.

 

Definitioner

2 §

 

Med 

 

andelsbyte

 

 avses ett förfarande som uppfyller villkoren i 5–8 §§
samt följande förutsättningar:

1. En fysisk person (

 

säljaren

 

) skall avyttra en andel (

 

den avyttrade ande-
len

 

) i ett företag (

 

det avyttrade företaget

 

) till ett annat företag (

 

det köpande
företaget

 

).
2. Ersättningen skall vara marknadsmässig och lämnas i form av andelar i

det köpande företaget (

 

mottagna andelar

 

). Ersättningen får till en del lämnas
i pengar, dock högst med tio procent av de mottagna andelarnas nominella
värde. Om det saknas nominellt värde på de mottagna andelarna, skall den
högsta ersättningen i pengar i stället beräknas på den del av det inbetalda ka-
pitalet som belöper sig på andelarna.

3. Den avyttrade andelen skall vara marknadsnoterad vid tidpunkten för
erbjudandet om byte och varken den eller den mottagna andelen får vara en
kvalificerad andel.

 

3 §

 

Ett utländskt företag anses vid tillämpning av detta kapitel höra
hemma i en stat som är medlem i Europeiska unionen, om företaget enligt
lagstiftningen i någon sådan stat hör hemma i staten i skattehänseende och
inte på grund av ett skatteavtal anses ha hemvist i en stat som inte är medlem
i unionen.

 

Tillämpningsområde

4 §

 

Vid en fusion eller fission skall, vid tillämpning av detta kapitel, det
övertagande företaget anses köpa sådana andelar i det överlåtande företaget
som inte redan ägs av det övertagande företaget.

 

Villkor för framskjuten beskattning

 

Säljaren

 

5 §

 

Säljaren skall vara bosatt i Sverige eller stadigvarande vistas här.

 

Det köpande företaget

 

6 §

 

Det köpande företaget skall vara en juridisk person av något av föl-
jande slag:

1. ett svenskt aktiebolag,
2. ett utländskt bolag, eller
3. ett annat utländskt företag som hör hemma i en stat som är medlem i

Europeiska unionen och som bedrivs i någon av de utländska associations-
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former som anges i bilaga 37.1 och är skyldigt att betala någon av de skatter
som anges i bilaga 37.2, utan valmöjlighet eller rätt till undantag.

 

Det avyttrade företaget

 

7 §

 

Det avyttrade företaget skall vara en sådan juridisk person som anges i
6 §.

 

 Röstetal

 

8 §

 

Vid utgången av det kalenderår då avyttringen sker skall det köpande
företaget inneha andelar i det avyttrade företaget med ett sammanlagt röste-
tal som överstiger 50 procent av röstetalet för samtliga andelar i det avytt-
rade företaget. Om särskilda skäl medfört att det köpande företaget avyttrat
andelar i det avyttrade företaget efter andelsbytet, är det tillräckligt att före-
taget haft ett sådant innehav vid någon tidpunkt efter andelsbytet under det
nämnda kalenderåret.

Första stycket gäller inte vid fusion eller fission.

 

Beskattning av andelsbytet

9 §

 

Ersättning i pengar skall tas upp som kapitalvinst det beskattningsår då
andelsbytet sker.

 

10 §

 

Den mottagna andelen skall anses förvärvad för en ersättning som
motsvarar det omkostnadsbelopp som gällde för den avyttrade andelen.

Har den avyttrade andelen förvärvats genom ett andelsbyte och har upp-
skov erhållits med kapitalvinsten enligt 49 kap. vid det andelsbytet, anses
den avyttrade andelen förvärvad för det marknadsvärde som gällde för ande-
len vid det andelsbytet. Att uppskovsbeloppet skall tas upp som intäkt då
äganderätten till andelen övergår till någon annan eller andelen upphör att
existera framgår av 49 kap. 19 §.

 

11 §

 

Om en fysisk person inte längre uppfyller villkoret i 5 § om att vara
bosatt i Sverige eller stadigvarande vistas här, skall kapitalvinsten som upp-
kom vid andelsbytet tas upp som intäkt. Vid beräkningen av kapitalvinsten
skall som ersättning för den avyttrade andelen inte räknas med sådan ersätt-
ning i pengar som tagits upp som kapitalvinst enligt 9 §.

 

49 kap. Uppskovsgrundande andelsbyten

 

1 §

 

I detta kapitel finns bestämmelser om uppskov med beskattningen vid
uppskovsgrundande andelsbyten.

I inkomstslaget näringsverksamhet gäller bestämmelserna inte bara för
andelar som är kapitaltillgångar utan också för andelar som är lagertill-
gångar.

 

2 §

 

Med 

 

uppskovsgrundande andelsbyte

 

 avses ett förfarande som uppfyl-
ler villkoren i 8–13 §§ samt följande förutsättningar:
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1. En säljare (

 

säljaren

 

) skall avyttra en andel (

 

den avyttrade andelen

 

) i ett
företag (

 

det avyttrade företaget

 

) till ett annat företag (

 

det köpande företa-
get

 

).
2. Ersättningen skall vara marknadsmässig och lämnas i form av andelar i

det köpande företaget (

 

mottagna andelar

 

). Ersättningen får till en del lämnas
i pengar, dock högst med tio procent av de mottagna andelarnas nominella
värde. Om det saknas nominellt värde på de mottagna andelarna, skall den
högsta ersättningen i pengar i stället beräknas på den del av det inbetalda ka-
pitalet som belöper sig på andelarna.

3. Bestämmelserna i 48 a kap. om framskjuten beskattning vid andelsby-
ten skall inte tillämpas.

 

12 §

 

Vid utgången av det kalenderår då avyttringen sker skall det köpande
företaget inneha andelar i det avyttrade företaget med ett sammanlagt röste-
tal som överstiger 50 procent av röstetalet för samtliga andelar i det avytt-
rade företaget. Om särskilda skäl medfört att det köpande företaget avyttrat
andelar i det avyttrade företaget efter det uppskovsgrundande andelsbytet, är
det tillräckligt att företaget haft ett sådant innehav vid någon tidpunkt efter
andelsbytet under det nämnda kalenderåret.

Första stycket gäller inte vid fusion eller fission.

 

14 §

 

Om vinsten på den avyttrade andelen skall kapitalvinstbeskattas hos
säljaren, skall så stor del av kapitalvinsten som motsvarar ersättningen i
pengar tas upp som intäkt det beskattningsår då det uppskovsgrundande an-
delsbytet sker.

Återstående del av kapitalvinsten skall fördelas på de mottagna andelarna.
Det belopp som fördelas på en andel benämns uppskovsbelopp.

 

18 §

 

Om säljaren är ett svenskt handelsbolag, skall den ersättning och det
belopp som avses i 17 § första stycket fördelas på delägarna och tas upp som
intäkt hos dem.

Återstående del av ersättningen, minskad med ett belopp som motsvarar
det skattemässiga värdet på den avyttrade andelen, skall fördelas på de mot-
tagna andelarna. Den del som belöper sig på en mottagen andel fördelas på
delägarna. Det belopp som fördelas på en delägare benämns uppskovsbe-
lopp.

 

19 §

 

Det uppskovsbelopp som enligt 14–18 §§ avser en mottagen andel
skall tas upp som intäkt senast det beskattningsår då äganderätten till ande-
len övergår till någon annan eller andelen upphör att existera, om inte annat
följer av bestämmelserna i detta kapitel. Övergår äganderätten genom ett an-
delsbyte behöver uppskovsbeloppet dock inte tas upp vid detta andelsbyte. I
stället fördelas detta på de mottagna andelarna enligt 48 a kap. och behand-
las som ett sådant uppskovsbelopp som avses i första meningen.

Om säljaren är ett svenskt handelsbolag och om äganderätten till en delä-
gares andel i handelsbolaget – eller en delägares andel i något svenskt han-
delsbolag som direkt eller indirekt genom ett svenskt handelsbolag äger en
andel i handelsbolaget – övergår till någon annan, skall uppskovsbeloppet
tas upp som intäkt det beskattningsår då detta inträffar. Detsamma gäller om
delägarens andel upphör att existera.
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Efterföljande uppskovsgrundande andelsbyte

 

24 §

 

Om en mottagen andel avyttras genom ett uppskovsgrundande an-
delsbyte, skall uppskovsbeloppet inte tas upp om den skattskyldige begär
det. I stället övergår uppskovsbeloppet på de nya mottagna andelarna. Avytt-
ras vid ett uppskovsgrundande andelsbyte också andra andelar i det tidigare
köpande företaget, övergår uppskovsbeloppet på samtliga nya mottagna an-
delar.

Vid bedömningen av om det är ett uppskovsgrundande andelsbyte behö-
ver villkoren i 13 § inte vara uppfyllda.

 

Utflyttning

 

26 §

 

Om en fysisk person inte längre uppfyller villkoret i 8 § om att vara
bosatt i Sverige eller stadigvarande vistas här, skall uppskovsbeloppet tas
upp som intäkt.

 

27 §

 

Var den avyttrade andelen en kvalificerad andel och gällde villkoret
enligt 10 § för det köpande företagets näringsverksamhet, skall uppskovsbe-
loppet tas upp som intäkt om villkoret inte längre är uppfyllt. Detta gäller i
fråga om förändringar i det köpande företagets näringsverksamhet till och
med det tjugonde kalenderåret efter året för det uppskovsgrundande andels-
bytet.

Första stycket gäller dock bara om säljaren, ensam eller tillsammans med
närstående, också vid tidpunkten för förändringen av näringsverksamheten,
direkt eller indirekt, äger andelar i det köpande företaget med minst 25 pro-
cent av röstetalet för samtliga andelar i företaget.

 

28 §

 

Om säljaren äger andelar av samma slag och sort som den mottagna
andelen vid tidpunkten för det uppskovsgrundande andelsbytet (gamla ande-
lar) eller förvärvar sådana andelar efter andelsbytet (nya andelar), skall av-
yttringar anses ske i följande ordning:

1. gamla andelar,
2. mottagna andelar,
3. nya andelar.

 

56 kap.

 

8 §

 

6

 

När det gäller fåmansföretag, fåmanshandelsbolag och deras delägare
m.fl. finns även särskilda bestämmelser om 

– förmån av utbildning i 11 kap. 17 §,
– avdrag för framtida substansminskning i 20 kap. 23 §,
– underprisöverlåtelser i 23 kap. 18–23 §§,
– avdrag för ränta på vinstandelslån i 24 kap. 6, 7 och 10 §§,
– när en fastighet eller andel är lagertillgång i 27 kap. 4–6 §§,
– kvalificerade fusioner och fissioner i 37 kap. 27 §,
– utskiftning vid ombildning av en ekonomisk förening till aktiebolag i

42 kap. 20 §,
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– uppskovsgrundande andelsbyten i 49 kap. 10, 16 och 32 §§,
– avyttring av andelar i svenska handelsbolag i 50 kap. 7 § och 51 kap.

7 §, 
– pensionssparavdrag i 59 kap. 4, 10 och 15 §§,
– familjebeskattning i 60 kap. 12–14 §§, och
– grundavdrag i 63 kap. 5 §.

 

57 kap.

 

3 §

 

Vid bedömningen av om ett företag är fåmansföretag eller fåmanshan-
delsbolag gäller vid tillämpning av detta kapitel, utöver vad som sägs i
56 kap. 2–5 §§, följande.

Om flera delägare själva eller genom någon närstående är eller under nå-
got av de fem föregående beskattningsåren har varit verksamma i betydande
omfattning i företaget eller i ett av företaget helt eller delvis, direkt eller in-
direkt, ägt fåmansföretag eller fåmanshandelsbolag, skall de anses som en
enda delägare.

 

4 §

 

Med 

 

kvalificerad andel 

 

avses andel i ett fåmansföretag under förutsätt-
ning att

1. andelsägaren eller någon närstående till honom under beskattningsåret
eller något av de fem föregående beskattningsåren varit verksam i betydande
omfattning i företaget eller i ett annat fåmansföretag eller i ett fåmanshan-
delsbolag som bedriver samma eller likartad verksamhet, eller

2. företaget, direkt eller indirekt, under beskattningsåret eller något av de
fem föregående beskattningsåren har ägt andelar i ett annat fåmansföretag
eller i ett fåmanshandelsbolag och andelsägaren eller någon närstående till
honom under beskattningsåret eller något av de fem föregående beskatt-
ningsåren varit verksam i betydande omfattning i detta fåmansföretag eller
fåmanshandelsbolag.

Om en sådan andel i ett fåmansföretag som inte skall anses vara kvalifice-
rad enligt bestämmelserna i första stycket förvärvats under beskattningsåret
eller något av de fem föregående beskattningsåren genom sådan utdelning
på kvalificerad andel i ett annat fåmansföretag som på grund av bestämmel-
serna i 42 kap. 16 § inte har beskattats, skall villkoren i första stycket tilläm-
pas som om det företag som den utdelade aktien avser vore det företag som
delat ut aktien.

Dör ägaren till en kvalificerad andel, anses andelen kvalificerad även hos
dödsboet. Delägare i dödsboet likställs då med närstående.

 

5 § Om utomstående, direkt eller indirekt, i betydande omfattning äger del
i företaget och, direkt eller indirekt, har rätt till utdelning, skall en andel an-
ses kvalificerad bara om det finns särskilda skäl. Vid bedömningen skall för-
hållandena under beskattningsåret och de fem föregående beskattningsåren
beaktas.

Med företag avses här det företag i vilket delägaren eller någon närstå-
ende till honom varit verksam i betydande omfattning under den tid som
anges i första stycket.

Ett företag anses ägt av utomstående utom till den del det ägs av fysiska
personer som 
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2. indirekt äger andelar i företaget som hade varit kvalificerade om de ägts

direkt, eller
3. äger kvalificerade andelar i ett annat fåmansföretag som avses i 4 § el-

ler andelar i ett fåmanshandelsbolag som avses i den paragrafen.

Uppskovsgrundande andelsbyten

13 § Bestämmelser om fördelning mellan inkomstslagen tjänst och kapital
av ersättning i pengar vid uppskovsgrundande andelsbyten finns i 49 kap.
16 §.

Bestämmelser om beräkningen av gränsbeloppet vid uppskovsgrundande
andelsbyten finns i 49 kap. 32 §.

58 kap.

18 § En pensionsförsäkring får återköpas trots bestämmelserna i detta ka-
pitel, om det tekniska återköpsvärdet uppgår till högst 30 procent av prisbas-
beloppet. Återköp får också ske om

1. det tekniska återköpsvärdet uppgår till högst ett prisbasbelopp,
2. försäkringen inte är förenad med ett oåterkalleligt förmånstagarförord-

nande, och
3. premier för försäkringen inte har betalats under de senaste tio åren.
Om det i andra fall finns synnerliga skäl för återköp och sådant får ske en-

ligt försäkringsavtalet och försäkringstekniska riktlinjer, får återköp medges
av skattemyndigheten.

Bestämmelserna i detta kapitel hindrar inte återbetalning enligt 13 kap.
4 § äktenskapsbalken av försäkringstagarens tillgodohavande. De hindrar
inte heller en överföring av hela pensionsförsäkringens värde direkt till en
annan pensionsförsäkring än som avses i 5 § om försäkringstagaren tecknar
den i samband med överföringen hos samma eller annan försäkringsgivare
med samma person som försäkrad. Överföringen skall i så fall inte anses
som pension enligt 10 kap. 5 § första stycket 5 och inte heller som en betal-
ning av premier för pensionsförsäkring.

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2002 och skall tillämpas första
gången vid 2003 års taxering om inte något annat anges i punkterna 2–8. 

2. Bestämmelserna i 7 kap. 17 §, 10 kap. 12 §, 16 kap. 17 §, 29 kap. 3 §,
42 kap. 16 §, 43 kap. 12 §, 49 kap. 18 och 26 §§ och 58 kap. 18 § i deras nya
lydelse skall tillämpas första gången vid 2002 års taxering.

3. Bestämmelserna i 16 kap. 18 § i deras nya lydelse skall tillämpas på ut-
ländska skatter som hänför sig till tiden efter ikraftträdandet.

4. Bestämmelserna i 23 kap. 11 § i deras nya lydelse skall tillämpas på
överlåtelser efter den 1 februari 2001.

5. Bestämmelserna i 48 kap. 17 a § skall tillämpas på avyttringar efter den
1 februari 2001.

6. Bestämmelserna i 2 kap. 1 §, 17 kap. 16 §, 25 kap. 2 och 21 §§, 37 kap.
2 och 31 §§, 43 kap. 11 §, 44 kap. 2 och 27 §§, 49 kap. 1, 2, 12, 14, 19, 24,
27 och 28 §§, 56 kap. 8 § och 57 kap. 13 § i deras nya lydelse samt bestäm-
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melserna i 48 a kap. skall tillämpas på avyttringar efter ikraftträdandet. Om
den skattskyldige begär det skall bestämmelserna i 48 a kap. dock tillämpas
redan vid 2002 års taxering. 

7. I fråga om uppskovsbelopp avseende mottagna andelar som erhållits
enligt äldre bestämmelser gäller bestämmelserna i 49 kap. 19 § i deras ly-
delse före ikraftträdandet. Bestämmelserna i 48 a kap. 10 § andra stycket
skall tillämpas även när uppskov erhållits enligt bestämmelserna i 49 kap. i
deras lydelse före ikraftträdandet. 

8. Bestämmelserna i 57 kap. 3–5 §§ i deras nya lydelse skall tillämpas på
utdelningar på kvalificerade andelar och kapitalvinster vid avyttring av så-
dana andelar efter den 1 februari 2001.

På regeringens vägnar

BOSSE RINGHOLM
Per Sjöblom
(Finansdepartementet)


